
Verbale di deliberazione N. 90
della Giunta comunale

COMUNE DI IMER

P R O V I NC I A  D I  T R E NT O

OGGETTO: Procedura comparativa di selezione pubblica per titoli per la 
formazione di una graduatoria da cui attingere per l'affidamento 
di nr. 1 incarico di rilevatore statistico, secondo necessità, 
nell'ambito del censimento permanente della popolazione e delle 
abitazioni, anno 2024 - Nomina della Commissione giudicatrice.

L'anno DUEMILAVENTIQUATTRO addì undici del mese di giugno, alle ore 17.15, nella 

sede municipale, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termine di legge, si è convocata la 

Giunta comunale.

.

Presenti i signori: 

ingiust.giust.

Assenti

1.  Loss Antonio - Sindaco
2.  Bettega Camillo - Vicesindaco X
3.  Bettega Martina - Assessore
4.  Dalla Sega Aurora - Assessore
5.  Rigoni Sara - Assessore

Assiste il Segretario Comunale Signora Depaoli dott.ssa Francesca.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  il Signor Loss  Antonio, nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
suindicato.



OGGETTO: Procedura comparativa di selezione pubblica per titoli per la formazione di una 

graduatoria da cui attingere per l’affidamento di nr. 1 incarico di rilevatore statistico, 

secondo necessità, nell’ambito del censimento permanente della popolazione e delle abitazioni, 

anno 2024 - Nomina della Commissione giudicatrice. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che con determinazione del Segretario comunale n. 24 di data 16.05.2024 è stata indetta 

una “Procedura comparativa di selezione pubblica per titoli per la formazione di una graduatoria da 

cui attingere per l’affidamento di nr. 1 incarico di rilevatore statistico, secondo necessità, 

nell’ambito del censimento permanente della popolazione e delle abitazioni, anno 2024”, 

approvando il relativo avviso. 

Dato atto che all’avviso di selezione della procedura di cui all’oggetto, prot. n. 2258 del 16.05.2024 è 

stata data la pubblicità prevista dalla citata determinazione e atteso che i termini per la 

presentazione delle relative domande sono scaduti alle ore 12.00 del giorno 05.06.2024. 

Visto che con determinazione del Segretario comunale n. 26 di data 11.06.2024 si è provveduto 

all’ammissione di n. 1 candidato alla procedura di cui trattasi. 

Esaminato l’avviso pubblico di indizione della procedura comparativa in oggetto, e rilevato che per 

la formazione della graduatoria e la valutazione dei titoli è necessario nominare una commissione 

composta da tre membri, presieduta dal Responsabile dell’UCC. 

Dato atto che sono state rilevate delle situazioni di incompatibilità, previste dalla normativa vigente, 

tra il candidato ammesso e il Responsabile dell’UCC – Luana Gaio   Responsabile Anagrafe-Stato 

Civile-Leva-Statistica ed Elettorale in gestione associata tra i Comuni di Imèr e Mezzano. 

Visto il Decreto del Sindaco n. 1 del 22.01.2024 con il quale è stato individuato quale sostituito dei 

Responsabili di Settore, in caso di loro assenza, impedimento, conflitto di interessi, il Segretario 

comunale.  

Ritenuto pertanto di nominare la Commissione giudicatrice individuando quali componenti della 

stessa i seguenti soggetti: 

- Depaoli Francesca – Segretario comunale in qualità di Presidente; 

- Debertolis Ornella – Responsabile Anagrafe-Stato Civile-Leva-Statistica ed Elettorale in gestione 

associata tra i Comuni di Mezzano e Imèr; 

- Gobber Sara - appartenente al Servizio Segreteria in gestione associata tra i Comuni di Imèr e 

Mezzano. 

Accertato che non esistono cause di incompatibilità tra i componenti della Commissione e il 

candidato ammesso. 

Specificato che i membri della Commissione giudicatrice dipendenti del Comune di Imèr o in 

gestione associata tra i Comuni di Mezzano e Imèr, che esercitano la loro funzione nell’ambito del 

normale orario di lavoro, non hanno diritto ad alcun compenso. 

Visti: 

- il Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino Alto Adige, approvato con Legge 

Regionale 03.05.2018, n. 2 e ss.mm.; 

- il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n 

267 e ss.mm.; 

- lo Statuto comunale; 

- il Regolamento di contabilità, approvato con deliberazione consiliare n. 8, del 29.03.2018; 



- la legge 27 dicembre 2017, n. 205, recante Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 

2018 e bilancio pluriennale per il triennio 201 -2020, con la  uale   stato indetto il Censimento 

permanente della popolazione e delle abitazioni;  

- il Piano Generale del Censimento, adottato in data 22 marzo 2022 dal Consiglio dell’Istituto con 

deliberazione n.4/2022 e pubblicato in Gazzetta Ufficiale n. 80 del 05.04.2022; 

- le convenzioni per la gestione in forma associata dei servizi Finanziario – Tecnico – Urbanistica, 

Demografici e Segreteria sottoscritte tra il Comune di Imèr e Mezzano. 

Vista la deliberazione consiliare n. 37 del 20.12.2023 con la quale è stato approvato il D.U.P. 

2024/2026, il Bilancio di previsione 2024/2026 e la nota integrativa al bilancio di previsione 

finanziario 2024/2026. 

Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 7 del 16.01.2024, esecutiva ai sensi di legge, 

con la quale è stato approvato il P.E.G. finanziario 2024. 

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 52 di data 08.04.2024, esecutiva ai sensi di legge, con 

la quale è stato approvato il PIAO 2024-2026 

Dato atto che in relazione al presente provvedimento non sono state segnalate situazioni di conflitto 

di interesse, anche potenziale, dai dipendenti che hanno preso parte all'istruttoria. 

Acquisito il parere favorevole, sotto il profilo della regolarità tecnico-amministrativa espresso dal 

Segretario comunale ai sensi dell'art. 185 del Codice degli Enti Locali della Regione autonoma 

Trentino Alto-Adige approvato con Legge regionale 3 maggio 2018, n. 2. 

Acquisito il parere del Segretario comunale in ordine alla regolarità contabile del presente atto, per 

 uanto di competenza, ai sensi dell’art. 1 5 del CEL (Codice Enti Locali) approvato con L.R. 

2/2018. 

Ritenuto di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti 

di cui all’art. 1 3, comma 4, della L.R. 03.05.2018, n. 2 stante la necessità di convocare quanto 

prima la seduta della Commissione giudicatrice. 

Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge, anche avuto riguardo all’immediata 

eseguibilità da conferire al presente provvedimento; 

 

 

DELIBERA 

 

 

1. Di nominare, per le motivazioni in premessa esposte, la Commissione giudicatrice per la 

procedura comparativa di selezione pubblica per titoli per la formazione di una graduatoria da 

cui attingere per l’affidamento di nr. 1 incarico di rilevatore statistico, secondo necessità, 

nell’ambito del censimento permanente della popolazione e delle abitazioni, anno 2024  nella 

composizione che segue: 

- Depaoli Francesca – Segretario comunale in qualità di Presidente; 

- Debertolis Ornella – Responsabile Anagrafe-Stato Civile-Leva- Statistica ed Elettorale in 

gestione associata tra i Comuni di Mezzano e Imèr; 

- Gobber Sara - appartenente al Servizio Segreteria in gestione associata tra i Comuni di Imèr e 

Mezzano. 

2. Di precisare che i componenti della Commissione hanno preventivamente verificato l’assenza di 

eventuali cause di incompatibilità con tutti i candidati ammessi. 

3. Di dare comunicazione del presente atto ai membri interessati dalla presente nomina. 



4. Di precisare che i dipendenti pubblici del Comune o appartenenti alla gestione associata di 

servizi tra i Comuni di Mezzano e Imèr che esercitano le relative funzioni nel normale orario di 

lavoro, non hanno diritto ad alcun compenso. 

5. Di comunicare, contestualmente alla pubblicazione all’Albo telematico, la presente deliberazione 

ai Capigruppo consigliari, ai sensi dell’art. 1 3 del Codice degli Enti locali approvato con L.R. 

03/05/2018 nr. 2. 

6. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, con separata votazione 

favorevole all’unanimità ai sensi dell’art. 1 3, comma 4, del nuovo Codice degli Enti Locali 

della Regione Trentino Alto-Adige approvato con L.R. 3 maggio 2018, n. 2 e ss.mm. stante la 

necessità di convocare  uanto prima la seduta della Commissione giudicatrice. 

7. Di dare evidenza, ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30.11.1992 n. 23, che avverso la presente 

deliberazione sono ammessi i seguenti ricorsi: 

- Opposizione da parte di ogni cittadino entro il periodo di pubblicazione da presentare alla Giunta 

comunale ai sensi dell’art. 1 3 del Codice degli Enti Locali (CEL) – approvato con L.R. 2/2018; 

- Ricorso giurisdizionale al Tribunale Regionale di Giustizia amministrativa entro 60 giorni ai 

sensi dell’art. 29 dell’allegato 1) del D.Lgs. 02/07/2010 n. 104.  

- Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da parte di chi vi abbia interesse, concreto 

ed attuale, entro 120 giorni ai sensi del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199. 

 

 

 



Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto.

Depaoli dott.ssa Francesca

IL SEGRETARIO COMUNALE

Loss  Antonio

IL SINDACO

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 del 
"Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2024-06-14T06:19:17+0200
	Antonio Loss


		2024-06-14T06:20:20+0200
	Francesca Depaoli




